
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

   Deliberazione n               1678 
 

adottata dal Direttore Generale in data       24/12/2008 
 
Oggetto:  Acquisto apparecchiature sanitarie per la Comunità Terapeutica di Tallaroga e per il Pronto 

Soccorso del PO Sirai, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006. Ditte Esaote e 
Terapon. 

 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Vista la richiesta Prot. 817 del 12.08.2008, integrata con nota Prot. 882 del 11.09.2008, che si 

allega alla presente per costituirne parte integrante, del Resp.le Servizio Dipendenza – Dr. 
R. Pirastu, tendente ad ottenere la fornitura delle sottoelencate apparecchiature sanitarie da 
destinare alla struttura residenziale di Tallaroga, in considerazione della dislocazione isolata 
della struttura medesima e della sua distanza dagli ospedali: 
• N° 1 Elettrocardiografo  
• N° 1 Defibrillatore  
• N° 1 Pulsossimetro  

 
Evidenziato  che, come da annotazione a margine della richiesta, il Direttore Sanitario ha espresso parere 

favorevole invitando l’Ufficio ad attivare le procedure d’acquisto; 
 
Valutata l’opportunità di procedere all’acquisto di quanto richiesto, al fine di garantire la continuità 

dell’assistenza e non provocare l’interruzione del servizio; 
 
Accertato che per la tipologia della fornitura non si dispone di scorte di magazzino; 
 
Tenuto conto che: 

a) la spesa presuntiva ammonta a circa € 7.000,00 + IVA di legge; 
b) i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale 

dato l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 
 

Considerato che appare percorribile l’acquisizione mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) ai 
sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006, come ribadito all’Art. 6 del Regolamento 
Aziendale per gli acquisti in economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Precisato  che trattasi di acquisto il cui importo è inferiore a € 10.000,00 IVA esclusa e pertanto, ai 

sensi dell’art. 6 del succitato regolamento, può prescindersi da ricorso al confronto 
concorrenziale, interpellando direttamente un fornitore per l’acquisizione a prezzo di mercato 
di quanto necessario; 

 
Atteso che l’ufficio ha ritenuto opportuno di dover procedere all’acquisizione di quanto in argomento 

mediante gara informale assicurando la massima concorrenzialità, par condicio e 
segretezza, assicurando la produzione dell’offerta in busta chiusa, la cui apertura sarà 
demandata ad apposita commissione in seduta privata; 

 
Precisato che il Servizio con note Prot. 23810 del 23.10.2008, ha invitato le sottoelencate Ditte a 

formulare offerta, stabilendo il termine per la presentazione delle medesime, entro il giorno 
10.11.2008: 
Covidien Italia (MI)) –  EMME E GI CA) – Esaote  (GE) – Terapon (CA) – Te.S. Med (CA) - ; 

 
Visto il verbale di gara in data 05.12.2008 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

Disposizione Amministrativa n°  60 del 14.11.2008; 
  
Preso atto  che la Commissione ha proposto l’aggiudicazione in favore della offerte economicamente più 

basse; 
  
Vista  la lettera d’invito; 
 



     
 

segue Deliberazione 1678   del 24/12/2008  
 
 

Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara;  
 
Rilevato che per l’acquisto di che trattasi non risulta apposito finanziamento, né disponibilità alcuna 

sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento, e pertanto l’unica copertura finanziaria 
resterebbe quella del bilancio corrente;  

 
Atteso  che nelle more di definizione della fornitura in argomento, è pervenuta la richiesta del 

Resp.le del Pronto Soccorso del PO Sirai, Prot. ABS 02.012.2008, tendente ad ottenere 
l’acquisto urgente di n° 1 Elettrocardiografo; 

  
Ritenuto  che sia interesse dell’Azienda integrare i quantitativi indicati in sede di richiesta di 

preventivo, nella considerazione che trattasi di fornitura identica; 
 
 

Propone 
 
 
• se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo per l’affidamento della fornitura di 

di apparecchiature sanitarie per la Struttura Residenziale di Tallaroga e il Pronto Soccorso del PO Sirai, 
ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006; 

 
 

Il Direttore Generale 
 
 

Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006, la fornitura di quanto sotto elencato, 

attingendo i fondi necessari dal bilancio corrente: 
 

Ditta Esaote (offerta n° FG00358 del 05.11.2008) 
 
Lotto 1 – CIG 0225386A66 
• n° 2 Elettrocardiografo Esaote P8000 Interpretativo completo di accessori a € 1.189,00 cad. + IVA 

20%; 
•  n° 2 Carrello per Linea P8000 con cestello porta o ggetti e ruote antistatiche a € 204,00 cad. + IVA 

20%; 
• n° 2 Braccio a Pantografo per sostegno cavo pazient e Linea P8000 a € 63,00 cad. + IVA 20% 
 

Totale Lotto 1 € 2.912,00 + IVA 20% 
(destinazione: n° 1 Tallaroga – n° 1 PS Sirai) 
 

Lotto 2 – CIG 0225388COC 
• n° 1 Defibrillatore Schiller  FRED easy completo di: copia elettrodi, disposable per adulti, memory 

card formato SD da 16MB, borsa da trasporto, batteria LiMnO2, manuale d’uso a € 1.568,00 + IVA 
20%; 

 
Totale fornitura € 4.480,00 + IVA 20% 

(destinazione: Tallaroga) 
 

 



     
 

segue Deliberazione 1678   del 24/12/2008  
 
 

Ditta Terapon (offerta n° 1071/08/GA/rm del 06.11.2008)  
 
Lotto 3 – CIG 0225389CDF 
• n° 1 Pulsossimetro/Saturimetro MOD. MINDRAY completo di accessori e carica batteria a €  490,00 

+ IVA 20%; 
 

(destinazione: Tallaroga) 
 

  
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 

all’emissione dell’ordine di fornitura; 
  
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 5.964,00 IVA vigente compresa, sulla classe di costo 020300004 

del bilancio corrente. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu  

DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/FODDIS 
 
Coll. Amm.vo/A. Ventura 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
 

 

Acquisto apparecchiature tallaroga 


